



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 декабря 2021 г. № 119

г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 июня 2009 г. № 88

В целях приведения нормативного правового акта Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в связи с организационно-штатными мероприятиями в Правительстве Хабаровского края, органах исполнительной власти Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 июня 2009 г. № 88, следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в абзаце первом пункта 2.5 слова "вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства" заменить словом "инфраструктуре";

б) пункт 2.8 после слова "Разработка" дополнить словами "плана гражданской обороны и защиты населения края";

2) в пункте 3.2 раздела 3 слова "разрабатывают планы гражданской обороны и защиты населения и организуют их проведение" заменить словами "участвуют в разработке плана гражданской обороны и защиты населения края";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.3:

- слово "планов" заменить словом "плана";

- слова ", разрабатываемых в пределах установленной компетенции органами исполнительной власти" исключить;

б) в пункте 4.5 слова "перевод гражданской обороны края с мирного на военное время" заменить словами "приведение в готовность гражданской обороны края";

4) в приложении:

а) в наименовании раздела "Комитет Правительства края по развитию топливно-энергетического комплекса" слова "развитию топливно-

энергетического комплекса" заменить словами "топливно-энергетическому комплексу";

б) в абзаце третьем раздела "Министерство строительства края":

- слово "убежищ" заменить словами "защитных сооружений гражданской обороны";

- слово "категориям" заменить словом "группам";

в) в наименовании раздела "Министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности края" слова ", торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности" заменить словами "и продовольствия";

г) в абзаце втором раздела "Министерство природных ресурсов края" слова "сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны на территории края" заменить словами "краевой подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения";

д) раздел "Комитет Правительства края по гражданской защите" дополнить абзацем следующего содержания:

"осуществляет непосредственное руководство деятельностью краевой подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения.";

е) в наименовании раздела "Министерство социальной защиты населения края" слово "населения" исключить;

ж) в наименовании раздела "Министерство информационных технологий и связи края" слова "информационных технологий" заменить словами "цифрового развития";

з) наименование раздела "Министерство промышленности края" после слова "промышленности" дополнить словами "и торговли";

и) дополнить разделом следующего содержания:

"Управление ветеринарии Правительства края:

участвует в организации работы краевой подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения."



М.В. Дегтярев